PRESENTAZIONE

L’afasia € una disabilita frequente ma po-
co conosciuta, dovuta ad una lesione ce-
rebrale nella meta sinistra del cervello.
Chi ne e affetto ha perso, in parte o total-
mente, la capacita di parlare, capire, leg-
gere e scrivere.

COME ARRIVARE

MODALITA’ DI ISCRIZIONE

L'adesione al convegno e obbligatoria e
puo essere comunicata alla segreteria or-
ganizzativa entro il 5 Novembre 2012:

o Collegandosi al sito internet:
www.afasicitoscana.it
www.afasialivorno.com

o Via E-Mail:
info@afasialivorno.com
|.ferroni@usl2.toscana.it
davide@crovetti.com

o Al numero:
335.533.4917
331.6754.633

L’Accademia Navale si trova in Viale ltalia, 72
Livorno.

Per raggiungerla con il mezzo pubblico:

[ Linea 1 ATL
(capolinea bus - treno Livorno Centrale)
Effettua una fermata alla “Baracchina
Bianca” vicino all’Accademia Navale.
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7 Novembre 2012

AFASTA ed EPILESSIA

LIVORNO

OBIETTIVO

Che cos’e l'ictus? Che cos’e I'afasia? Che
cosa si puo fare per curarla e per supera-
re i problemi della vita quotidiana? Che
cosa puo fare un afasico nella vita di tutti
i giorni? Come si puo aiutare una persona
afasica? Che cos’e I'epilessia?

RELATORI

Lucia Ferroni
Presidente Associazione Afasici Toscana
Neurologo/Fisiatra - Asl 2 Lucca

Francesco Genovesi
Dipartimento di emergenza urgenza - Asl 6 LI

Lucia Boncompagni
Neurologo - Asl 6 Livorno

Maria Pia Nuti
Logopedista - Asl 2 Lucca

Elisa Voliani
Logopedista - Asl 6 Livorno

Fabrizio Torsi
Presidente Associazione Paraplegici Livorno

Davide Crovetti
Architetto iunior Livorno

Accademia Navale

Viale Italia, 72 - Livorno

9:15

9:30

9:50

10:10

10:30

10:50

11:10

11:30

Incontro

ICTUS e AFASIA

Dr.ssa L. Ferroni — Neurologo/Fisatra - Asl 2 LU

TERAPIA IN URGENZA DELL'ICTUS

Dr. F. Genovesi - Emerg. urgenza - Asl 6 LI

L’EPILESSIA POST ICTUS

Dr.ssa L. Boncompagni — Neurologo - Asl 6 LI

LA RIABILITAZIONE DELLA AFASIA

Dr.ssa M.P. Nuti - Logopedista - Asl 2 LU

OLTRE LA PAROLA...

Dr.ssa E. Voliani - Logopedista - Asl 6 LI

AUTONOMIA RITROVATA

F. Torsi - Presidente Associazione Paraplegici LI

ESPERIENZA ed ASSOCIAZIONE

Arch.i. D. Crovetti - LI

SPAZIO DOMANDE

Circolo Ufficiali M.M.

Via Sant’Jacopo in Acquaviva, 111/3 - Livorno

12:30

14:30

15:50

17:30

Pranzo

“C’'E’ PASTA NEL TE”
A.IT.A. LAZIO (cd-rom)

GITA “Viva Livorno”
MISERICORDIA - SVS - A.P.I.CI.

Chiusura

Associazione Afasici Toscana A.A.T.

Aderente all’A.IT.A. Federazione
via Paradisa 2 - 56124 - Pisa
C.F.: 93057950508

Presidente: Dott.ssa Lucia Ferroni
|.ferroni@usl2.toscana.it




